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YHTEINEN SANOMA¤
Raaseporin suomalaisen seurakunnan 
lehti nro 2 / 2024 Pääsiäinen

Siunattua 
pääsiäistä!

Kristus 
nousi kuolleista! 
Totisesti nousi!

Pääsiäisenä kaksituhatta 
vuotta sitten Jeesuksen seuraa-
jien maailma mullistui: tapah-
tui kaikkein odottamattomin 
tapahtumasarja, johon he eivät 
olleet varautuneet, vaikka Jee-
sus oli valmistellut heitä etu-
käteen. Se, mitä opetuslapset 
luulivat tappioksi, kääntyi kui-
tenkin ihmeellisesti suureksi 
rakkaudeksi. Toivo tulevaisuu-
desta ja Jumalan lupauksien 
täyttymisestä ei ollut turha, 
vaan se on vahva perusta, joka 
kantaa meitä yhä tänäkin päi-
vänä.  

Seurakunnassamme on vii-
me vuonna työstetty uutta 
strategiaa yhdessä luottamus-
henkilöiden ja työntekijöiden 
kanssa. Strategian äärellä olem-
me keskustelleet siitä, mikä on 
toiminnassamme ydintä ja mi-
hin seurakuntana pyrimme. Ta-
voitteemme on, että usko tuo 
toivon ja turvan sinun – ja kaik-
kien raaseporilaisten elämään 
tässä turvattomassa maailmas-
sa, jossa kuohuu monin tavoin. 
Haluamme olla sinulle helposti 
lähestyttävä ja uudistuva seura-
kunta, joka on myös varteen-
otettava yhteistyökumppani 
paikallisille toimijoille. 

Arvomme kiinnittyvät tut-
tuihin sanoihin: usko, toivo ja 
rakkaus. Usko ja yhteys Juma-
laan luovat perustan elämälle. 
Toivo tuo tulevaisuuden, joka 
ankkuroituu Jumalan lupauk-
siin oikeudenmukaisuudesta, 
huolenpidosta ja iankaikkisesta 
elämästä.   Rakkaus synnyttää 
välittämisen toisista ihmisistä. 

Strategiassamme liitymme 

kirkon ikiaikaiseen perusteh-
tävään eli missioon edistää Ju-
malan valtakunnan toteutumis-
ta ja julistaa Jeesusta Kristusta 
maailman pelastajana. Kutsum-
me sinut yhteiselle elämänmat-
kalle Kolmiyhteisen Jumalan 
yhteyteen, lähimmäisenrak-
kauteen, luomakunnan varje-
lemiseen ja yhteisöllisyyteen 
seurakunnassamme. Sinulla on 
oma ainutlaatuinen paikkasi 
seurakunnassamme ja Jumalan 
luomassa luomakunnassa. Liity 
joukkoon!

Siinä on rakkaus – ei siinä, 
että me olemme rakastaneet 
Jumalaa, vaan siinä, että hän 
on rakastanut meitä ja lähettä-
nyt Poikansa meidän syntiem-
me sovitukseksi. (1. Joh. 4:10)  

Usko, toivo ja rakkaus kul-
kekoot mukanasi ristintieltä 
ylösnousemuksen riemuun!
Katri Grönroos 
vt. kirkkoherra

P.S. Seuraa tulevaa ilmoitte-
lua: Kun kirkkoherranvaali 
on saanut lainvoiman, Espoon 
hiippakunnan piispa asettaa 
kirkkoherran virkaansa juh-
lamessussa Karjaan kirkossa. 
Olet sydämellisesti tervetullut 
juhlimaan kanssamme!

Usko ja rakasta 
rohkeasti – 
toivo kantaa! 

KIRKKOHERRAN TERVEHDYS

SANAN ÄÄRELLÄ
”Jeesus tiesi hetkensä tulleen, 

jolloin hänen oli määrä siirtyä 
tästä maailmasta Isän luo. Hän 
oli rakastanut omiaan, jotka 
olivat tässä maailmassa, ja hän 
osoitti heille täydellistä rakkaut-
ta loppuun asti. 

Jeesus tiesi, että Isä oli antanut 
kaiken hänen valtaansa ja että 
hän oli tullut Jumalan luota ja oli 
nyt palaamassa hänen luokseen. 
Niinpä hän nousi aterialta, riisui 
viittansa ja kietoi vyötäisilleen 
pellavaliinan. Sitten hän kaatoi 
vettä pesuastiaan, rupesi pese-
mään opetuslasten jalkoja ja 
kuivasi ne vyötäisillään olevalla 

liinalla.” Joh 13:1,3–5. 
Jeesus tiesi hetkensä olevan 

lähellä, mutta opetuslapset eivät 
tienneet. Me olemme siinä mie-
lessä erilaisessa asemassa kuin 
Jeesuksen opetuslapset aikoi-
naan, että me tiedämme mitä tu-
lee tapahtumaan. Me tiedämme, 
että kiirastorstaita seuraa pitkä-
perjantai. Me tiedämme, että pa-
ri päivän jälkeen seuraa pääsiäis-
päivä iloisine tapahtumineen. 
Meille kertomus ja tapahtumien 
kulku on tuttu, mutta toisin oli 
opetuslasten kanssa. Ehkä he 
elivät jonkinlaisen aavistuksen 
vallassa – mutta siinä kaikki. 

Jeesus tiesi, että hän oli kohta 
palaamassa Isän luokseen. Ope-
tuslapset jäävät maailmaan todis-
tamaan Jeesuksesta ja elämään 
sen rakkauden varassa, jota 
Jeesus on heille osoittanut. Tätä 
rakkautta Jeesus haluaa osoittaa 
ystävilleen loppuun asti. Jeesus 
pesi opetuslastensa jalat ja ke-
hotti heidät tekemään samalla 
tavalla. Heidän tulisi jatkossakin 
olla lähellä ja palvella niin kans-
sakulkijoidensa ja ystäviensä 
kuin myös ventovieraita. Kaikkia 
vastaantulevia. Kaikkia ihmisiä. 

Tämä antaa meillekin esimer-
kin. Opetuslasten myötä meistä 

jokaisesta kristitystä tuli palve-
lija. Meidän tehtävämme on ra-
kastaa toisiamme. Kohdata tois-
temme samanvertaisina. Palvella 
toisiamme. 

Jeesus ei kohtaa ystäviään, 
tai meitä, yläpuolelta. Vaan hän 
kohtaa meitä ystävänä ja palve-
lijana. Hän kohtaa rinnalta. Vie-
reltä. Läheltä. Jeesuksen rakkaus 
meitä kohtaan on ehdoton – ai-
van samalla tavalla kuin se oli sil-
loin viimeisellä pääsiäisaterialla 
Jerusalemissa. Jeesus ei vaadi, 
että olisimme toisenlaisia, pa-
rempia. Hän ei odota, että ensin 
muuttuisimme paremmiksi. Jee-

suksen rakkaus meitä kohtaan 
on ehdoton. Sovitustyö on tehty. 
Ketään ei jätetä ulkopuolelle. Sii-
hen voimme luottaa.   
Terese Norrvik 
vs. seurakuntapastori
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Mikä ihmeen kirkkovuosi?
Palmusunnuntaista  
Pyhään Kolminaisuuteen  
ja Kummin päivään

Tänä vuonna lehtemme erityisenä 
teemana on kirkkovuosi ja sen vaihei-
den avaaminen. Jatka siis matkaa ja 
tutustu kirkkovuoteen ja sen merki-
tykseen kanssamme! Matkaoppaana 
läpi kirkkovuoden toimii nuorisopas-
torimme. 

Viime lehden matkassa aloitimme 
matkan ja kuljimme adventista Marian 
ilmestyspäivään. Tämän lehden myötä 
matkamme jatkuu palmusunnuntain 
lehtien havinasta pääsiäisen surusta 
ilon kautta kohti helluntaita ja sen jäl-
keistä aikaa. 

Palmusunnuntai. Palmu, tämä 
eksoottisen kuuloinen, suomalaises-
ta luonnonvaraisesta puustostamme 
puuttuva puu tai viherelävä, on an-
tanut nimensä tälle hiljaisen viikon 
aloittavalle pyhäpäivälle. Sen aikana 
saattaa jossain päin maata nähdä trul-
leja katukuvassa ja ovien takana koput-
telemassa virpomisen merkeissä. Pa-
junkissat ovat saattaneet eksyä näihin 
virpomisoksiin. Ne ovatkin usein var-
ma kevään merkki! Palmusunnuntain 
nimi tulee Raamatun kertomuksesta, 
jossa Jeesus ratsastaa Jerusalemiin ja 
tielle lasketaan palmunlehtiä ja vaat-
teita. Samaan tapaan kuin kuninkaalle 
tai merkkihenkilöille levitetään pu-
nainen matto heidän eteensä. Olet 
saattanutkin kuulla virren, Tiellä ken 
vaeltaa. Tämän kertomuksen matkassa 
kulkee myös aasi. Tämän aasin tarinaa 
aloitimme jo ensimmäisenä adventtina 
hoosiannamessussa. Palmusunnuntaina 
tämän pienen aasin tarina jatkuu. Ter-
vetuloa kirkkoon kuulemaan miten aa-
sin matka jatkuu.  

Palmusunnuntaista huiskutellaan 
palmunoksien saattelemana hiljaiseen 
viikkoon. Hiljaisen viikon aikana muis-
tellaan Jeesuksen kärsimyskertomusta. 
Hiljaisen viikon joka päivällä on oma 
nimityksensä ja merkityksensä. On 

malkamaanantai, tikkutiistai, kellokes-
kiviikko, kiirastorstai, pitkäperjantai, 
lankalauantai ja sukkasunnuntai eli 
pääsiäispäivä. Osa vieraita, jopa has-
suja, osa tutumman kuuloisia. Näillä 
nimillä on taustansa Raamatun kerto-
muksissa ja vanhan kansan tavoissa ja 
pääsiäisvalmistelu toimissa. 

Pääsiäinen on niitä kirkkovuoden 
pyhiä, joiden ajankohta hieman vaihte-
lee. Pääsiäinen on kristityille merkittä-
vä juhla kirkkovuodessa ja saattaa jou-
lun ohella olla niitä tutuimpia.  Matka 
joulusta (“... syntyi neitsyt Mariasta...”) 
pääsiäiseen saattaa olla uskontunnus-
tuksestakin tuttu. Se tiivistääkin tämän 
aika hyvin. “...kärsi Pontius Pilatuksen 
aikana...” 

Kiirastorstaina Jeesus asetti eh-
toollisen, söi aterian opetuslastensa 
kanssa ja pesi heidän jalkansa. Sama-
na iltana asetettiin ehtoollinen, tuo 
messujen keskiössä oleva tapahtuma. 
Oletko sinä joskus pessyt jonkun toi-
sen jalat?  

“...ristiinnaulittiin, kuoli ja haudat-
tiin, astui alas tuonelaan...”

Pitkäperjantaina muistellaan Gol-
gatan tapahtumia ristiinnaulitsemisesta 
Jeesuksen kuolemaan. Silloin perintei-
sesti hiljennytään pääsiäispyhien viet-
toon. Se on kirkkovuoden ainoa päivä, 
jolloin kirkossa liturgisena värinä on 
musta, tuo murheen ja surun väri. Su-
ru saa kuitenkin väistyä kun lauantaina 
kohti pääsiäispäivää koittaakin suuri 
ilo.”...nousi kolmantena päivänä kuol-
leista...”.  Vanha kansa on kutsunut tätä 
ensimmäistä pääsiäispäivää sukkasun-
nuntaiksi. Juontaako nimi juurensa 
edellisen päivän, lankalauantain, lan-
kojen puikoille sujahtamisesta, hipsu-
teltiinko silloin hiljaa kuin villasukka-
sillaan vai riemuittiin niin kovasti, että 
sukatkin lähtivät jaloista. Niin tai näin, 
tämä on se suuri ilon päivä kristityille, 
kun Jeesus nousi kuolleista. Hiljaisen 
viikon jälkeen koittaa pääsiäisviikko, 
ja pääsiäisaika ennen kuin ollaan hipsu-

teltu helatorstain tunnelmiin. Tiesitkö 
muuten, että tänä vuonna koko huh-
tikuu onkin liturgisien värien kautta 
katsottuna pelkkää valkoista (ilo, valo, 
puhtaus)? Pääsiäisen jälkeen kevät hii-
pii varovasti, hiljaa, mutta suurin harp-
pauksin keskuuteemme. Huhtikuun 
jälkeen nurkan takaa hiipiikin esiin 
vanha tuttu toukokuu. 

Tunnetko jo lämpimän kevättuulen 
ja auringon kasvoillasi? Ovatko koi-
vunoksat jo hiirenkorvilla? 

“...astui ylös taivaisiin...”
 Helatorstai löytyy kalenterista 

aina torstain kohdalta, 40 päivää pää-
siäisestä. Se on ns. arkipyhä, vapaa kes-
kellä arkea. Helatorstaina pysähdytään 
muistelemaan Kristuksen taivaaseen- 
astumista. Jeesus viipyi maan päällä 40 
päivää, kunnes nousi taivaaseen.  

Helatorstain jälkeen alamme odot-
tamaan Pyhää Henkeä, johon seuraava 
pyhäpäivä helluntai vahvasti liittyy. 
Meillä jokaisella on syntymäpäivä. 
Näin on myös kristillisen kirkolla. Al-
kuseurakunta, ensimmäiset kristityt ja 
koko Kristuksen kirkko sai alkunsa/
syntynsä helluntaista. Suomenkieli-
nen nimi helluntai on saanut nimen-
sä ruotsin kielestä, helig dag eli pyhä 
päivä. Helluntain ajankohta määräy-
tyy Apostolien teoissa kuvatun Pyhän 
Hengen vuodattamisen mukaan, 50 
päivää pääsiäisestä. Helluntaina toimi-

tettiin ensimmäiset kristilliset kasteet. 
Varhaisessa kirkossa helluntai olikin 
pääsiäisen ohella toinen vuoden kas-
tepäivistä.  Nykyisin kastetta ei tarvitse 
odottaa ihan niin kauan, vaan kastetaan 
pitkin vuotta. Onko sinut kastettu? 

Pyhän Kolminaisuuden päivä 
on vuorossa vielä ennen kesää. Pyhän 
Kolminaisuuden päivä on uskontun-
nustuksen päivä ja siinä kiteytyy kir-
kon opetus Jumalan kolmiyhteisyy-
destä. Isä, Poika ja Pyhä Henki, yksi ja 
kolmiyhteinen. 

Virallisen kesän puolella vietäm-
me valtakunnallista kummipäivää. 
Olit sitten kummi tai kummitettava  
(=kummilapsi), käy vilkaisemassa ystä-
väkirja:  kumminkaa.fi/kummilapsen- 
ja-kummin-ystavakirja/ Tämän voitte 
täyttää yhteiseksi muistoksi. Sivuilta 
löytyy myös muita vinkkejä mitä kum-
min tai kummilapsen kanssa voi tehdä 
yhdessä. 

Kirkkovuoden matkassa pysyt  
helposti myös Sunnuntaisivujen  
kautta: lastenkirkko.fi/ohjelmapaikat/ 
tulostettavat-sunnuntaisivut/ sekä 
kirkkovuosikalenterin mukana: 
www.kirkkovuosikalenteri.fi 
Kirkkovuodessa matkaavin terveisin, 
Hanna Pitkänen, nuorisopastori
P.S. Pysytkö matkassa mukana? Mat-
kakokemuksia voit kertoa suoraan 
meille esim. FB:ssa tai Instagramissa. 

LAPSET JA PERHEET 
Seurakunta järjestää perhekahvila-
toimintaa, jossa on tarjolla pientä vä-
lipalaa sekä mahdollisuus leikkiä, ju-
tella ja viettää mukavaa aikaa yhdessä. 
Paikalle voi tulla silloin, kun se itselle 
parhaiten sopii. Toiminta on ilmaista ja 
avointa kaikille.

Perhekahvila tiistaisin klo 9-12 Poh-
jan seurakuntakodin kerhotiloissa. 
Kaksikielinen, yhteistyössä Karis-Pojo 
svenska förs. kanssa.   Lisätiedot: Min-
na Malmgren.
 
Perhekahvila keskiviikkoisin klo 
9-11.30 Karjaan Pikku pappilassa. Li-
sätiedot: Minna Malmgren.

Perhekahvila keskiviikkoisin klo 9.30-
11.30 Tammisaaren seurakuntakodin 
kerhotiloissa. Kaksikielinen. Lisätiedot: 
Iselin Nylund/ Ekenäsnejdens sv. förs.      
iselin.nylund@evl.fi, p. 044 755 3611.

Muskari Karjaan seurakuntatalon nuo-

risosiivessä kerran kuussa, kuun ensim-
mäisenä tiistaina 9.4. ja 7.5. klo 9.30-11. 
Järjestetään ekumeenisessa hengessä 
yhteistyössä Suomen ortodoksisen 
seurakunnan kanssa. Lisätiedot Joakim 
Pietarinen, p. 044 331 1995.
 
Perhemuskari Karjaan seurakunta-
kodin nuorisotiloissa perjantaisin klo 
9.45-10.30. Kausi päättyy 3.5. Tena-
vakirkkoon. Ilmoittautumiset ja lisätie-
dot: Minna Berg. 

VARHAISNUORET 
Puuhakerho 1.-3.-luokka-
laisille Karjaan seurakun-
takodin nuortentiloissa 
isosten ohjaamana kes-
kiviikkoisin klo 17.15-
18.15. Lisätiedot: 
Minna Malmgren.  

Kokkikerho 
4.-6.-luokkalaisille Tam-
misaaren seurakuntako-
din nuortentiloissa (Kulan) 

parillisilla viikoilla perjantaisin klo 
13.30-15.30. Ilm. ja lisätiedot: Minna 
Malmgren. 

Pelikerho 4.-6.-luokkalaisille Tam-
misaaren seurakuntakodin nuortenti-
loissa (Kulan) isosten ohjaamana pa-
rittomilla viikolla torstaisin klo 17-19. 
Lisätiedot: Minna Malmgren. 

NUORET 
Vuoden 2024 rippikoulu 

jatkuu ryhmäkohtai-
silla nuorten illoilla 

sekä rippikoulu-
laisten yhteisillä 
tilaisuuksilla. 
Messut ovat 
kaikille avoi-
mia ja erityises-
ti rippikoulu-
laisten perheet 

toivotetaan 
niihin sydämel-

lisesti ja lämmöllä 
mukaan. 

Jos mietit, missäs meidän ryhmä seu-
raavan kerran tapaa, nykäise hihasta 
tai laita viestiä! Lisätiedot: Hanna Pit-
känen. 
 
Isoskoulutukset jatkuvat tiistaisin 
2.4., 23.4., 7.5. alkuillasta Karjaan seu-
rakuntakodissa. Uudet isoset siunataan 
koulutuskevään päätteeksi, isoskou-
lutusleirin jälkeisessä Toivonmessussa 
26.5.  

Isoskoulutusleiri 24.-26.5.  isoskou-
lutuksen syksyllä 2023 aloittaneille 
ja isoskoulutuksen aiemmin käyneille  
Rosvikin keväisissä maisemissa. Ilmoit-
tautuminen leirille alkaa huhtikuun 
lopussa. Ilmoittautumislinkki löytyy 
nettisivuiltamme. Lisätiedot: Hanna 
Pitkänen. 
 
Nuorten vaikuttajaryhmämme on 
aloittanut toimintansa. Ketkä siinä ovat 
mukana ja mitä se tarkoittaa, seuraa 
ilmoittelua ja nettisivujamme. Lisätie-
dot: Hanna Pitkänen.
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JUMALANPALVELUKSET
Lämpimästi tervetuloa mukaan jumalanpalveluselämääm-
me. Tule myös ideoimaan ja toteuttamaan tilaisuuksia yh-
dessä! Striimatut messut ovat katsottavissa seurakuntam-
me YouTube-kanavalla sekä Facebook- ja nettisivujemme 
kautta. Lisätietoja jumalanpalveluksista ja mahdollisista 
kuljetuksista messuihin löydät nettisivuiltamme ja Ete-
lä-Uusimaa-lehden viikkoilmoittelusta.

Karjaan kirkko
24.3. 	klo 14	 Palmusunnuntain Toivonmessu. 
		  Striimaus. 
28.3. 	klo 19.30	 Kiirastorstain messu. 
		  Kuljetus Tammisaaresta. 
29.3. 	klo 15 	 Pitkäperjantain Kristuksen 
		  kuolinhetken hartaus. Kuljetukset. 
31.3. 	klo 10 	 Pääsiäissunnuntain messu.
7.4. 	 klo 10 	 Messu.			    
14.4. 	klo 10 	 Messu.
21.4. 	klo 14	 Toivonmessu.
28.4. 	klo 16 	 Vapaaehtoisten päivässä 
		  valmisteltu messu. Striimaus. 
3.5. 	 klo 10 	 Tenavakirkko.
5.5. 	 klo 10 	 Messu.

Alfasta Omegaan -illat kerran kuussa tiistaisin klo 
18 Pohjan seurakuntakodissa. 16.4. Miksi ja miten 
kertoisimme toisille? 14.5. Päätösjuhla: Entä sitten 
seurakunta? Illat etsijöille, epäilijöille, uskoville ja 
uskolleen vahvistusta hakeville. Ryhmän vetäjänä 
seurakunnan luottamushenkilö ja vapaaehtoinen 
Robert Karlman. Mukana vierailevia puhujia. Ilta 
alkaa yhteisellä ruokailulla, jonka jälkeen puhujan 
alustus. Ilta jatkuu yhteisellä keskustelulla ja päättyy 
rukoukseen. Voit ennakkoiImoittautua sähköpostil-
la osoitteeseen raaseporin.seurakunta@evl.fi. Kerro 
sähköpostissa nimesi, puhelinnumerosi, sähköposti-
osoitteesi ja mahdolliset ruoka-allergiat. Lisätietoja: 
Nina Fabritius-Ylitalo, Antti Salmisto, Hanna Noro. 

Karjaan vapaaehtoisten jumalanpalvelusryh-
mä  kokoontuu kerran kuussa suunnittelemaan yh-
den messun kuukaudessa Karjaan kirkossa. Vapaa-
ehtoisten ei tarvitse sitoutua olemaan tapaamisissa 
aina paikalla, vaan voivat osallistua kokoontumisiin 
ja messuihin mahdollisuuksien mukaan.  Messu su 
31.3. (pääsiäispäivä), suunnittelutapaaminen: Kar-
jaan seurakuntakodissa 21.3. klo 18. Messu su 19.5. 
(helluntai), suunnittelutapaaminen Karjaan seura-
kuntakodissa 8.5. klo 18. Lisätiedot: Terese Norrvik. 

Iltakirkkotiimi keskiviikkona 10.4. ja maanantaina 
6.5. klo 18 Pohjan seurakuntakodissa. Illassa suunni-
tellaan kerran kuussa toteutettava arki-illan iltakirk-
ko. Rukousta, yhdessä pohdiskelua ja pieni iltapala.  
Lisätiedot: Katri Grönroos 

Auringonkehä -käsityöpiiri klo 17.30-19 Tam-
misaaren seurakuntakodin nuortentilassa joka toinen 
tiistai, 2.4. ja 16.4.  Lisätiedot: Carola Lupander/ Eke-
näsnejdens svenska förs., p. 040 839 6733. 
 
Ilosanomapiiri torstaisin 28.3., 4.4., 11.4., 18.4., 
2.5., 16.5. sekä 6.6. klo 14-15.30. Karjaan palveluta-
lon ruokasalissa. Osoite: Felix Fromin katu 6. Lisätie-
dot: Nina Fabritius-Ylitalo. 

Lähetysbingo tiistaina 9.4. sekä 14.5. klo 13-14.30 
Pohjan Postillassa. Leikkimielinen bingo. Vapaaeh-
toinen kahvimaksu lähetystyön hyväksi. Lisätiedot: 
Nina Fabritius-Ylitalo.   

Seurakuntalounas keskiviikkona 17.4. ja 15.5. klo 
12 Tammisaaren seurakuntakodin kahviossa.  Läm-
min ruoka, jälkiruoka ja kahvi 5 €. Lisätiedot: Nina 
Fabritius-Ylitalo.

Tammisaaren ilosanomapiiri keskiviikkona 17.4. ja 
15.5. klo 12.45 Tammisaaren seurakuntakodin olo-
huoneessa. Lisätiedot: Nina Fabritius-Ylitalo.
 
Raamattu- ja rukouspiiri keskiviikkona 10.4. ja 
15.5. klo 17. Tammisaaren seurakuntakodin olohuo-
neessa. Raamatunlukua, rukousta ja keskustelua. Il-
tapala ja kahvitarjoilu. Piirissä valmistelemme myös 
yhdessä vapaaehtoisvoimin sisältöjä tuleviin messui-
hin, sekä 22.5. Tammisaaren kirkossa vietettävään 
Iltamessuun. Lisätiedot: Antti Salmisto.  

Iltakirkko keskiviikkona 24.4. ja 
Helatorstaina 9.5. klo 18 Pohjan kirkossa 
Iltakirkko on kaikenikäisten levollinen iltamessu, jos-
sa on tilaa rauhoittumiselle, rukoukselle ja musiikille. 
Jokainen Iltakirkko suunnitellaan ja toteutetaan yh-
dessä vapaaehtoisten iltakirkkotiimiläisten kanssa. 
Tervetuloa mukaan myös rentoon iltakirkkotiimiin 
juuri sellaisena kuin olet. Lisätiedot: Katri Grönroos.

Toivonmessu sunnuntaina 24.3., 21.4. 
ja 26.5. klo 14 Karjaan kirkossa 
Toivonmessu on nuorekas ja iloinen messu, jota on 
valmistellut ja mukana toteuttamassa seurakunnan 
isosia ja rippikoululaisia. Toivonmessussa sunnuntai-
na 26.5. siunataan tehtäväänsä seurakunnan uudet 
isoset. Lisätiedot: Hanna Pitkänen. 
  
Ilonkirkko torstaina 21.3., 25.4. ja 30.5. 
klo 14 Karjaan Palvelutalon kahviossa 
Iloinen kirkkohetki, joka päättyy yhteiseen ehtoolli-
senviettoon. Mukana Ikivihreät-kuoro kanttori Han-
na Noron johdolla, diakoni Nina Fabritius-Ylitalo ja 
pappi Antti Salmisto. Kahvitarjoilu. Lisätiedot: Nina 
Fabritius-Ylitalo. 
  
Vapaaehtoisten päivässä valmisteltu messu 
sunnuntaina 28.4. klo 16 Karjaan kirkossa 
Karjaan Isossa pappilassa järjestetyn vapaaehtoisten 
päivän päätösmessu, joka on valmisteltu päivän aika-
na ja toteutetaan yhdessä seurakunnan vapaaehtois-
ten kanssa. Lisätiedot: Terese Norrvik, Antti Salmis-
to, Nina Fabritius-Ylitalo, Hanna Noro. 
 

  

Tenavakirkko perjantaina 3.5. klo 10 
Karjaan kirkossa 
Tervetuloa kaikki lapsiperheet kokemaan kirkkohet-
ki laulaen, soittaen, lorutellen, liikkuen ja kuunnel-
len yhdessä muskariopettaja Minnan, Terese-papin ja 
lastenohjaaja Minnan kanssa. Kirkkohetken jälkeen 
lounas kirkon viereisessä Isossa pappilassa. 
  
Iltamessu keskiviikkona 22.5. klo 18 
Tammisaaren kirkossa  
Iltamessu on Tammisaaren Raamattu- ja rukouspii-
rissä valmisteltu helposti lähestyttävä messu, jossa 
messun sisältö ja toteutustavat ovat vapaaehtoisten 
kanssa yhdessä suunniteltuja ja ideoituja. Tule hil-
jentymään rauhoittavan ja levollisen messun äärelle. 
Messun jälkeen iltatee. Lisätiedot: Antti Salmisto. 
  
Perheiden kevätkirkko keskiviikkona 
29.5. klo 18 Pyhän Olavin kappelissa 
Perhekirkko on erityisesti perheille suunnattu kaiken- 
ikäisten messu, jossa yhdessä viihdymme Jumalan 
kasvojen edessä laulun, musiikin ja rukouksen sii-
vittämänä. Mukana Puuhakerholaisia ja seurakunnan 
isosia. Lisätiedot: Terese Norrvik. 
 
Kummipäivän messu sunnuntaina 2.6. 
klo 12 Pohjan kirkossa 
Vuosittain juhlittava valtakunnallinen Kummipäivä 
tarjoaa mahdollisuuden yhteiseen tekemiseen kum-
min ja kummilapsen kanssa. Tule viettämään yhdessä 
kummin kanssa iloista kummipäivän messua! Lisätie-
dot: Terese Norrvik.

12.5. 	klo 10 	 Äitienpäivän messu.
19.5. 	klo 10	 Helluntaipäivän messu.
26.5. 	klo 14 	 Toivonmessu. Striimaus. 

Karjaan Pyhän Olavin kappeli
29.5.	 klo 18	 Perheiden kevätkirkko.

Pohjan kirkko 
28.3. 	klo 18 	 Kiirastorstain messu.
31.3. 	klo 12 	 Pääsiäissunnuntain messu.
14.4. 	klo 12 	 Messu.
24.4. 	klo 18 	 Iltakirkko.
9.5. 	 klo 18 	 Helatorstain Iltakirkko. 
		  Kuljetukset. 
2.6. 	 klo 12 	 Kummipäivän messu.

Tammisaaren kirkko 
31.3. 	klo 14 	 Pääsiäissunnuntain messu.
7.4. 	 klo 12	 Messu. 
5.5. 	 klo 12 	 Messu.
22.5. 	klo 18 	 Iltamessu.

Mustion kirkko 
1.4. 	 klo 12	 Toisen pääsiäispäivän messu.

Tervetuloa seurakunnan retkelle Vivamoon! 
Kokoonnumme juhlaan kauniin Lohjanjärven 
rantamaisemissa. Juhla tarjoaa hengellistä antia, 
hyviä tarjoiluja sekä tunteita herättävän konsertin. 

10.30   Kevätjuhlakirkko
11.30  Lounas Vivamon ravintolassa
13.00   Koskaan ei ole liian myöhäistä,   
 psykoterapeutti ja psykologi 
 Mirja Sinkkonen
14.00  Konsertti, Elina Vettenranta,    
 pianisti Jussi Pyysalo
15.15  Päätöskahvit

 

Vivamon Kirppis sekä Kirja- ja lahjatavaramyymälä     
palvelevat päivän aikana.

Ter vetuloa Vivamoon!

Suven aika
kevätjuhla 23.5. Vivamossa, Lohjalla

Ennakkoilmoittautumiset Ninalle
sähköpostitse tai puhelimitse
klo 10-12 välisenä aikana
viimeistään 26.4., jonka jälkeen 
bussireitti ja aikataulu tarkentuvat. 
Osallistumismaksu 20 €. 

Seppeleidenlaskut Veteraanipäivänä 27.4.
Yhteistyössä Karis-Pojo  svenska församlingin kanssa:
klo 10 Mustion sankarihaudalla
klo 11 Karjaan veteraanikivellä
klo 11.15 Karjaan sankarihaudalla
klo 12 Pohjan sankarihaudalla

Järjestäjänä Ekenäsnejdens svenska församling:
klo 9 Tammisaaren veteraanikivellä 
klo 10 Tenholan sankarihaudalla
klo 10.45 Bromarvin sankarihaudalla 
klo 12 Snappertunan sankarihaudalla

Seppeleidenlaskut Kaatuneiden muistopäivänä 19.5.
Yhteistyössä Karis-Pojo svenska församlingin kanssa:

klo 9.15 Pohjan sankarihaudalla
klo 11.45 Karjaan sankarihaudalla

klo 12.15 Mustion sankarihaudalla

Järjestäjänä Ekenäsnejdens svenska församling:
klo 9 Tammisaaren veteraanikivellä

klo 10.45 Tenholan sankarihaudalla jumalanpalveluksen jälkeen
klo 12.45 Bromarvin sankarihaudalla jumalanpalveluksen jälkeen

klo 12.45 Snappertunan sankarihaudalla jumalanpalveluksen jälkeen

Seurakunnan kaikille vapaaehtoisille ja vapaaehtoistoi-
minnasta kiinnostuneille avoimessa päivässä mukana 
vapaaehtoistyönkouluttaja Satu Salo Kansan Raamat-
tuseurasta. Ohjelmassa ajatuksia seurakunnan vapaa-
ehtoistoiminnasta, yhteistä keskustelua, ruokailu, mu-
siikkia ja päivän lopuksi klo 16 yhdessä vapaaehtoisten 
kanssa valmisteltu ja toteutettu messu Karjaan kirkos-
sa. Mukana myös seurakunnan työntekijöitä ja vapaa-
ehtoisia. Lämpimästi tervetuloa! 

AIKUISET

Ennakkoilmoittautuminen 
vapaaehtoisten päivään 
18.4. mennessä diakoni- 
Ninalle sähköpostitse tai 
arkisin puhelimitse klo  
10-12 välisenä aikana.  
Muista ilmoittautuessasi 
mainita myös mahdolli-
set ruoka-aineallergiat. 

Vapaaehtoisten päivä Karjaan Isossa pappilassa 
sunnuntaina 28.4. klo 11 ja messu klo 16. 



.

www.raaseporinseurakunta.fi

Seuraa meitä 

Facebookissa Instagramissa

Yhteystiedot
Kirkkoherranvirasto Karjaalla on avoinna maanantaista torstaihin  
klo 9-13, puhelin 019 279 3030, Keskuskatu 23, Karjaa 

vt. Kirkkoherra Katri Grönroos 		  044  300 3611
Seurakuntasihteeri Ruth Karttunen 		  019  279 3030
Kappalainen Antti Salmisto 		  044  755 3738
Nuorisopastori Hanna Pitkänen		  044 755 3602
vs. Seurakuntapastori Terese Norrvik		  044 545 3265
Kanttori Hanna Noro 		  044 506  0462
Kanttori Minna Berg 		  044  755 3641
Diakoni Nina Fabritius-Ylitalo 		  040 722 3312
Lapsi- ja perhetyönohjaaja Minna Malmgren	 040  734 2588
vt. Iltapäiväkodinjohtaja Jessica Sandberg	 044  300 3676
Pikku pappila 		  044  755 3630
Postillan emäntä Ritva Supinen 		  044 591 2746
Postillan kirpputorivastaava Minna Barck 	 0440 273 036
Hautaustoimen päällikkö Charlotta Laukkanen 	 0400 540 022
Kirkon vahtimestari (Karjaa/Mustio) Marja-Sisko Maristo	 044  300 2343
Kirkon vahtimestari (Pohja) Kjell Kämpe 	 040  731 8345
Kirkon vahtimestari (T:saari /Snappertuna) Tove Holmström	040 761 5072
Kirkon vahtimestari (Tenhola/ Bromarv) Kristian Svenskberg	 040  080 6137
Emäntä (Karjaa/Iso pappila) Liselott Lundell 	 044  755 3629
Emäntä (Rosvik/Pohja) Mariann Pörtfors	 040  589 7963
Emäntä (Tammisaari/ Snappertuna) Camilla Eriksson 	 040 567 4616
Emäntä (Tenhola/Bromarv) sijaisena Susanne Holmberg	 040 548 4783

Työntekijöiden sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@evl.fi
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Seuraava Yhteinen Sanoma ilmestyy 6.6.2024.

Tammisaaren ruokapankki 
on Ekenäsnejdens svenska församlingin, 
Raaseporin suomalaisen seurakunnan ja 
Metodistikirkon välinen yhteistyö, 
joka perustuu ilmaisruokajakeluun. 

Kuka voi saada apua Ruokapankista? 

Jos asut Tammisaaren alueella ja koet, että taloudellinen 
tilanteesi on haastava, niin ota yhteyttä joko diakonia-
työntekijöihin tai oman seurakuntasi pastoriin.
Ruokajako joka toinen torstai klo 13-15.
Osoite: Koivuniemenkatu 29-31, Tammisaari. 
Yhteyshenkilöt: 
Petra Fagerström, puh. 044 755 3612 (Tammisaari) 
Daniela Lindgren, puh. 044 755 3604
Carola Lupander, puh. 040 839 6733 

Haluatko tukea seurakuntamme toimintaa? 
Voit antaa lahjoituksesi tilille: 
OP FI17 5549 6610 0002 87. Viestikenttään maininta: 
Raaseporin suomalainen seurakunta. 
Halutessasi voit myös lisätä, mihin työhön 
erityisesti haluat tuen kohdentaa. 
Keräyslupa: RA/2020/1632. Kiitos lahjastasi.

Raaseporin seurakunnan 
perheasiain neuvottelukeskus 
Perheasiain neuvottelukeskus tarjoaa keskusteluapua perhe- tai 
parisuhdevaikeuksissa ja erilaisissa elämänkriiseissä, perheasioi-
den sovittelua erotilanteessa sekä työnohjausta. Neuvottelu-
keskus on yksi Evankelis-luterilaisen kirkon 41:stä perheasiain 
neuvottelukeskuksesta ja palvelee Siuntion, Inkoon, Raaseporin 
ja Hangon asukkaita. 
Ajanvaraus puhelimitse 044 723 8281 tiistaisin ja torstaisin kello 
9-10, keskiviikkoisin kello 13-14, raaseporinpank@evl.fi
www.raaseporinpank.fi/

Lehden toimitus:
Päätoimittaja: Katri Grönroos
Toimitussihteeri: Nina Fabritius-Ylitalo 
Palautteita ja juttuvinkkejä: 
raaseporin.seurakunta@evl.fi

RAASEPORIN PERHEASIAIN
NEUVOTTELUKESKUS

POHJAN POSTILLA
Postillan kirpputori on avoinna maanantaisin, tiistaisin, 
keskiviikkoisin ja perjantaisin klo 10-14 ja torstaisin klo 10-15.    
Postillan olohuone on avoinna tiistaisin, keskiviikkoisin
ja perjantaisin klo 10-14 ja torstaisin klo 10-15. 
Lounas tiistaisin ja perjantaisin klo 12-13. 
Hartaus 19.4., 3.5. sekä 24.5. klo 11.45.  
Ruokamyynti: Voit tilata noutoannoksen (6 €). Noutoaika 
tiistaisin ja perjantaisin klo 11-13. Tilaukset viimeistään 
edellisenä päivänä numerosta 044 591 2746/Ritva Supinen.  
Muistikahvila 11.4. ja 16.5. klo 13-14.30.  

Församlingarnas

Matbank
Seurakuntien

Ruokapankki

Elämän haasteet, niin suuret kuin pienetkin,  
on helpompi kantaa yhdessä. 
Näköala avartuu ja usein uusi polku sen myötä. 
Otathan rohkeasti yhteyttä, jos koet olevasi avun 
tarpeessa, niin käydään yhdessä läpi elämäntilannettasi: 
diakoniatyöntekijä Nina Fabritius-Ylitalo. 
Diakoniatyöntekijä on lomalla 28.3.-7.4.

KUOROT
Sopusointu harjoittelee pääasias-
sa keskiviikkoisin 5.6. saakka klo 18–
19.30 Tammisaaren seurakuntakodis-
sa Minna Bergin johdolla. Kevätkausi 
päättyy 9.6. messuun. 

Ikivihreät harjoittelee keskiviikkoisin 
klo 10.30-11.30 Karjaan seurakunta-
kodin salissa 22.5. saakka. Kuoroa joh-
taa Hanna Noro. 

Pyhän Katariinan laulajat harjoittelee 
vaihtelevasti tiistaisin tai keskiviikkoi-
sin klo 17.30-19 Karjaan seurakunta-
kodin salissa. Kevätkausi päättyy 9.6. 
messuun. Kuoroa johtaa Hanna Noro. 

Seurakunnan kuorojen kiitosillalli-
nen keskiviikkona 22.5. klo 19.15 
Tammisaaren seurakuntakodissa. 
Lisätiedot: Minna Berg ja Hanna Noro. 

Hautojen kesähoidot 
Tarvitsetko apua hautojenhoidossa? Raaseporin seurakuntayhtymä tarjoaa ke-
sähoitoa Karjaan, Pohjan, Tammisaaren, Tenholan, Bromarvin ja Snappertunan 
hautausmaille. Tilaukset tulee tehdä huhtikuun 2024 loppuun mennessä. Hauto-
jen kesähoito laskutetaan etukäteen ja hautojen hoito aloitetaan, kun maksu on 
suoritettu. Hinta riippuu haudan koosta:
	 Sopimusaika	 hinta/m	 hinta/lisämetri  
	 1 vuosi	 80 €	 30 €  
	 5 vuotta	 400 €	 150 €  
Hinnat sisältävät kesähoidon, kasvit, mullan vaihdon, lannoituksen, kitkemisen. 
Yhteydenotot: Tammisaari, Tenhola, Bromarv ja Snappertuna:  
puutarhuri Mikaela Suoniemi, p. 040 523 1648 ja  
Karjaa ja Pohja: hautatoimenpäällikkö Charlotta Laukkanen, p. 0400 540 022. 

KONSERTTEJA 
Pyhän Katariinan kirkko 
Su 16.6. klo 15 Santeri Rautiainen, 
kitara. Karjaan kirkko. Vapaa pääsy, 
ohjelma 10 €. Yhteistyössä Karis-Pojo 
svenska församlingin kanssa. 

Mustion kirkko 
Su 26.5. klo 16 Pirjo Honkanen, sop-
raano, Jan Salminen, oboe ja Leena 
Hytti, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 
€. Järj. Yhteistyössä Karis-Pojo svenska 
församlingin kanssa. 
 
Pohjan seurakuntakoti 
La 6.4. klo 14 Yhteislaulua Yhteisvas-
tuulle. Iättömät-kuoro ja Anita Johans-
son, Karjaan-Pinjaisten eläkkeensaajien 
lauluryhmä ja Antero Tiainen, sekä Iki-
vihreät-kuoro Hanna Noron johdolla. 
Kahvitarjoilu. 
Su 21.4. klo 16 Ann-Sofi Wärnå, 
sopraano ja Lauri Honkavirta, Piano. 
Ann-Sofi Wärnå esittää laulun D-kurs-
situtkintonsa ohjelmistoa. Pianosoolo-
ja. Vapaa pääsy.
 
Tammisaaren kirkko 
Su 24.3. klo 17 Pergolesi: Stabat Ma-
ter. Anna-Kristiina Kaappola, sopraa-
no, Marikka Purola, altto ja Eero Saks-
man, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €. 
Järj. Raaseporin suomalainen srk. 
Ke 27.3. Urkuvartti klo 13, Inkeri Ait-
tola. Vapaa pääsy. 
Su 7.4. klo 18 Kuorokonsertti ”VK 
goes folk”, Västnyländska kammarkö-
ren, johtajana Niels Burgmann. Vapaa 
pääsy, ohjelma 15 €. 

To 11.4. klo 19 Robert Wells, piano.  
Ohjelmassa: Beethoven, Liszt, Chopin, 
Grieg, Charlie Norman, sekä omia sä-
vellyksiä. Liput 45 €/Netticket. 
La 4.5. klo 16 ”Från fjärran”, Freya 
Frischknecht, huilu ja Hanna Jokinen, 
piano. Bohuslav Martinu, Otar Takta-
kisvili ja Bela Bartok. Vapaa pääsy, oh-
jelma 10 €.  
Su 19.5. klo 15 Maria! -kuorojen ke-
vätkonsertti. Porvoon suomalaisen seu-
rakunnan lapsikuorot Riimu ja SAUN-
DI, sekä nuorten lauluyhtyeet Frida ja 
Usva esiintyvät Minna Wesslundin joh-
dolla. Vapaa pääsy. Järj. Yhteistyössä 
Ekenäsnejdens sv. förs. kanssa. 

Tenholan kirkko 
To 28.3. klo 19.30-20 Hiljaisen viikon 
lauluja. Tenholan ruotsinkielinen kirk-
kokuoro esiintyy. 
La 6.4. klo 16 Kärlekens sånger, Tho-
mas Enroth, Susann Sonntag, Helene 
Nyberg ja Kenneth Sonntag. Vapaa 
pääsy. Lisätiedot nettisivuilta. 

Bromarvin kirkko 
Su 12.5. klo 16 Musiikkihartaus.

Snappertunan kirkko 
Su 28.4. klo 16 Musiikkihartaus ”Våren 
kommer till vår fröjd”. Tammisaaren 
ruotsinkielinen kirkkokuoro esiintyy. 

Konsertit Tammisaaren, Bromarvin, Tenholan ja 
Snappertunan kirkoissa järjestää Ekenäsnejdens 
svenska församling, ellei muuta ole mainittu. 
Tarkasta mahdolliset muutokset konserteissa 
Ekenäsnejdens sv. förs. nettisivuilta. 

Voimalauluja-konsertti 17.4. klo 18 Karjaan kirkossa 

 
Laulukokoelma Voimalauluja 
pyhään ja arkeen sisältää 
laulun jokaiselle kirkkovuoden 
pyhälle, lähtökohtana kunkin 
pyhän teema. 
Laulujen sanat on kirjoittanut 
lohjalainen runoilija ja 
toimittaja Anna-Mari Kaskinen 
koronavuosien 2020-2021 aikana. 
Hän pyysi Espoon tuomiokirkko-
seurakunnan kanttoria 
Anna-Liisa Hauniota 
säveltämään runot.  

Voimalauluista on myös 
ilmestynyt levytys, jossa 

musisoivat muun muassa kaikki 
Karjaan konsertin muusikot. 

Anna-Mari Kaskinen on 
mukana Karjaan konsertissa 

kertomassa lauluista. 
Konsertti kuuluu osana 

rippikoulujen ohjelmaa mutta 
kaikki ovat tervetulleita. 

Konsertissa laulettavat 
yhteislaulut ovat Nuorten 

veisukirjan suosikkeja. 

Tammisaaren palvelupiste avoinna maanantaista perjantaihin klo 10-12, 
puhelin 019 241 1060, Larssonintie 1, 10600 Tammisaari

Tenholan palvelupiste avoinna torstaisin klo 10-12,  
puhelin 019 241 1060 (Tammisaaren palvelupisteen puhelin),  
Pitäjäntie 13, 10520 Tenhola

Vapaa pääsy. 


